
MINISTÉRIO DO TURISMO

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

 

PROCESSO Nº 72031.014161/2018-61

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020

 

Proposta que faz a empresa _______________________________________, inscrita no CNPJ nº
_____________________________ e Inscrição Estadual nº _____________________________, para
registro de preços para a aquisição de solução para armazenamento de dados (Storage 320TB
u�lizáveis all-flash), Switch SFP+ 48 portas 10Gbit, transceiver 10Gbit SFP+ e cabo óp�co, �po LC-LC Mul�
Mode 10Gbit, conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, objeto do Pregão Eletrônico nº 09/2020. 

 

Item
Descrição/

Especificação
Unidade de

Medida Quan�dade Valor Unitário Valor Total

1

Solução de storage all-flash
com instalação, garan�a
estendida de 60 meses e
capacidade u�lizável de
320TB

solução 1   

2

Switch 48 Portas 10Gb
SFP/SFP+, com instalação,
garan�a estendida de 60
meses

unidade 2   

3
Transceiver Sfp+ 10gbase-
Sr, com garan�a estendida
de 60 meses

unidade 74   

4

Cabo óp�co Conector
mul�modo LC/LC Mul�
Mode 10Gbit-SR 5m,
com garan�a estendida
mínima de 12 meses

unidade 74   

 

Declaramos que no valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,



previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários
ao cumprimento integral do objeto da contratação.

 

O prazo de validade de nossa proposta é de ____ (_________) dias, contados da data de sua
apresentação. 

 

Valor Global da proposta: R$ ______________________________

Nome do Representante Legal: ____________________________

Cargo/Função: _________________________________________

CPF: ____________________________RG:__________________

Endereço:

Telefone: (__________________)

E-mail: _______________________________________________

Banco/Agência/Conta Corrente: ___________________________

 

________________________________
Assinatura


